Совет депутатов
Захаровского сельского поселения
Клетского муниципального района
Волгоградской области
III созыва
_____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27.05.2016года                                                      № 34/108

О внесении изменений в
решение Совета депутатов Захаровского с/п
от 21.11.2014 № 17/47  «О налоге на имущество
 физических лиц» (в редакции решения
от 18.12.2015 № 31/93)

[bookmark: __RefHeading__1455_1676555336][bookmark: bookmark0][bookmark: __RefHeading__1457_1676555336][bookmark: bookmark1][bookmark: __RefHeading__1459_1676555336][bookmark: bookmark2][bookmark: __RefHeading__1461_1676555336][bookmark: bookmark3]Рассмотрев Заключение юридической экспертизы решения Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 21 ноября 2014 № 17/47 «О налоге на имущество физических лиц», в соответствии с  Налоговым кодексом РФ Совета депутатов  Захаровского сельского поселения
Решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Захаровского с/п от 21.11.2014 № 17/47 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения от 18.12.2015 № 31/93) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Установить налоговую ставку в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере 2  % кадастровой стоимости».

1.2. Строку 1 столбца 1 таблицы пункта 3 Решения после слова «коэффициент-дефлятор» дополнить словами «(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листе Захаровского сельского поселения «ЗАХАРОВСКИЙ ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте администрации Захаровского  сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Захаровского
сельского поселения                                         Е.А. Кийков